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Mekong-Flusskreuzfahrt Orchidee:  
Vom Goldenen Dreieck nach Vientiane

So wie die Reise mit dem Postschiff entlang der norwegischen Fjorde als schönste 
Seereise der Welt bezeichnet wird, dürfte diese Mekong-Fahrt mit Ihrem privaten 
Boutique-Schiff durch wildromantische Landschaften als schönste Flussreise der 
Welt gelten. Erleben Sie Laos und Thailand auf der Mutter aller Wasser! Einzigartige 
Höhepunkte, authentische Begegnungen und familiäres Flair an Bord Ihres 
komfortablen schwimmenden Hotels erwarten Sie auf Ihrer Reise. Halten Sie an, wo 
andere vorbeifahren und fahren Sie weiter, wo andere umkehren. Entdecken Sie die 
laotische Hauptstadt Vientiane und die prächtige Königsstadt Luang Prabang mit ihrer 
einzigartigen Mischung aus historischen Tempeln und französischem Kolonialstil. Lassen 
Sie sich auf Ihrer Fahrt von wilden, unberührten Mekong-Landschaften verzaubern.

1. Tag Auf nach Asien! Flug von Deutsch-
land nach Chiang Rai.

2. Tag Willkommen in Nordthailand 
Ankunft in Chiang Rai und Transfer zu 
Ihrem Komfort-Hotel, wo Sie für eine 
Nacht logieren. Nach einer kurzen Erfri-
schungspause entdecken Sie Chiang Rai 
und seine Sehenswürdigkeiten. Haupt-
attraktion ist der Tempel Wat Phra Keo, der 
Namensvetter von Thailands berühmtes-
tem Tempel in Bangkok. Hier beginnt der 
Legende nach die Geschichte des sagenum-
wobenen Jade-Buddhas, auf dessen Spuren 
Sie in den kommenden Tagen via Luang 
Prabang und Vientiane bis nach Bangkok 
reisen. Ein weiterer Besichtigungspunkt ist 
der moderne Tempel Wat Rong Khun, der 
mit seinen verspielten weißen Verzierungen 
beinahe einem Märchenschloss ähnelt. Am 
Abend genießen Sie Ihr gemeinsames Will-
kommens-Dinner. (A)

3. Tag Das Goldene Dreieck Nach dem 
Frühstück fahren Sie in die berühmt-

berüchtigte Region des Goldenen Drei-
ecks. Sie überblicken zusammen mit dem 
Goldenen Buddha am Fuße des Tempel-
bergs die Grenzregion zwischen Thailand, 
Myanmar und Laos und besuchen ein 
Museum, das die Geschichte des heute 
verbotenen Opium-Anbaus erzählt. Am 
Abend heißt Sie die Crew an Bord Ihres 
Flusskreuzfahrtschiffs Mekong Pearl herz-
lich willkommen. Sie beziehen Ihr kom-
fortables schwimmendes Zuhause für die 
kommenden zehn Nächte. (FMA)

4. Tag Leinen los auf dem Mekong! Nach 
dem Frühstück reisen Sie zunächst über 
Land nach Laos ein. Danach beginnt 
Ihre Reise mit einem Besuch der lebhaf-
ten Grenzstadt Huay Xai, dem pulsieren-
den Handelszentrum der Provinz Bokeo. 
Danach heißt es Leinen los! Sie lassen die 
atemberaubenden Landschaften des nörd-
lichen Laos an sich vorüberziehen. (FMA)

5. Tag Außergewöhnliche Landschaften 
Ihr heutiger Landgang führt Sie zu einem 

REISE-ID: 1931

15-tägige Schiffsreise in Laos und Thailand mit 
11-tägiger Mekong-Flusskreuzfahrt zwischen 
dem Goldenen Dreieck und Vientiane

Einzigartige Erlebnisse
•  Die authentischste und gleichzeitig 

komfortabel ste Art, Laos und das Leben seiner 
Ein wohner entlang der Mutter aller Wasser zu 
erleben

•  Reisen auf angenehmste Weise auf dem 
Mekong an Bord Ihres stilvollen Boutique-
Flusskreuzfahrtschiffs

•  Entdecker-Route mit den Pionieren

•  Reisen in exklusiver, privater Atmosphäre mit 
höchstens 29 Gästen auf Ihrem Schiff

•  Unvergessliche Eindrücke einer 
ursprünglichen Flusslandschaft, die erst 
wenige Reisende entdecken konnten

Vorgesehene Hotels

ORT ÜBERNACHTUNGEN KOMFORT

Chiang Rai 1 • The Riverie by Katathani ●●●●○
Bangkok 1 •  Anantara Bangkok  

Riverside Resort & Spa ●●●●○

Sie fahren mit der Mekong Pearl.

„    Unvergessen: der Grillabend am 
Mekong-Ufer, wo wir mit den 
Bewohnern eines nahen Dorfes 
gemeinsam feierten.“

 Sandra Palupski, Südostasien-Expertin

Mekong Pearl
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der Dörfer der lokalen Bergstämme in der 
Region Pak Tha. Zurück an Bord können 
Sie bei der Fahrt flussabwärts die abgelege-
nen und unberührten Regionen von Laos 
bestaunen, die nur auf dem Wasserweg 
erreichbar sind. (FMA)

6. Tag Pak Ou-Höhlen Der Verkehr auf 
dem Fluss nimmt ein wenig zu, denn Sie 
kommen nun in eine Region mit zahlrei-
chen Dörfern ohne Straßenanschluss: Der 
Mekong ist hier oft die einzige Verkehrs-
anbindung. Am Mittag erreichen Sie die 
berühmten Pak Ou-Höhlen mit ihren 
Tausenden von kleinen Buddha-Statuen. 
In einem kleinen Dorf werden Sie Zeuge 
davon, wie auf traditionelle Weise Schnaps 
gebrannt wird. (FMA)

7. Tag UNESCO-Stadt Luang Prabang 
Heute legt Ihr Flusskreuzfahrtschiff nahe 
der UNESCO-geschützten Altstadt von 
Luang Prabang an, die Sie zu Fuß erkun-
den. Ihre Erkundung führt Sie zum 
berühmtesten Tempel der Stadt, dem Wat 
Xieng Thong, einem Meisterwerk der lao-
tischen Architektur. Anschließend geht 
es auf den Hausberg Phou Si, früher eine 
Stätte der Geisterverehrung, heute bud-
dhistische Tempel- und Schreinanlage. 
Vom Gipfel (ca. 10 Fußminuten) genießen 
Sie einen Panoramablick auf die Altstadt, 
den Mekong, den Khan-Fluss und die 
umliegenden Berge. Am Abend können Sie 
über den Nachtmarkt schlendern, auf dem 
die Angehörigen der umliegenden Bergvöl-
ker ihre Waren anbieten. Kulinarisch hat 
die Stadt sehr viel zu bieten – von stilvollen 
französischen und indischen Restaurants 
bis zu zahlreichen Terrassenrestaurants am 
Mekong, abends bunt illuminiert. (FM)

8. Tag Luang Prabang hautnah! Am frü-
hen Morgen haben Sie Gelegenheit, Mön-
che beim traditionellen Almosengang zu 
beobachten. Nach diesem Erlebnis können 
Sie noch einen Besuch des Marktes wagen, 
auf dem alles Mögliche feilgeboten wird. 
Achtung, der Besuch ist nur etwas für starke 
Mägen! Nach dem Frühstück erkunden 
Sie den einstigen Königspalast, das heutige 
Nationalmuseum, sowie ein lokales Hand-
werkerdorf. Der restliche Tag steht Ihnen 
für eigene Streifzüge zur Verfügung. Vor 
dem Abendessen nehmen Sie an einer tra-
ditionellen laotischen Baci-Freundschafts-
Zeremonie teil, untermalt mit klassisch lao-
tischer Musik und Tanz. (FMA)

9. Tag Kuang Si-Wasserfälle Heute besu-
chen Sie einen bei den Einheimischen sehr 
beliebten Park mit den malerischen Kuang 
Si-Wasserfällen. Die türkisblauen Pools 
zwischen den einzelnen Kaskaden inmit-
ten der üppig-grünen Vegetation laden vor 
allem an heißen Tagen zu einem erfrischen-
den Bad ein. Am Nachmittag passieren Sie 
per Schleuse das größte Wasserkraftwerk 
in Laos, den imposanten Staudamm bei 
Xayaburi. Abends ankert Ihr Flusskreuz-
fahrtschiff an einer Sandbank oder am Ufer, 
wo Sie Ihr Abendessen an Bord inmitten 
ursprüng licher Natur genießen. (FMA)

10. Tag Laotische Ruhe Genießen Sie 
die wundervolle Aussicht, während Sie 
gemütlich Ihr Frühstück einnehmen und 
anschließend an Bord entspannen. Viel-
leicht entdecken Sie ja fleißige Fischer 
entlang der Uferregion? Der heutige Land-
gang führt Sie in das Bauerndorf Ban Don 
Saingam. Bestaunen Sie die unendlich 
scheinenden Reisfelder und die bizarr 

wirkende Karstlandschaft. Nach einem 
30-minütigen Spaziergang erreichen Sie 
den Tageshöhepunkt, die Khao Hao-
Höhle. Weiter flussabwärts genießen Sie 
am Abend ein stimmungsvolles Barbecue 
am malerischen Mekong-Ufer. (FMA)

11. Tag Panoramen am großen Strom 
Heute erleben Sie einige der außergewöhn-
lichsten und beeindruckendsten Szenerien 
Ihrer Flusskreuzfahrt. Die vorüberziehende 
Landschaft wird immer spektakulärer: Mit 
tropischem Regenwald bedeckte Berge, 
beeindruckende Felsformationen und der 
faszinierende Wechsel zwischen langsamen 
und wilden Strömen bilden ein einzigar-
tiges Naturschauspiel. Bei Ihrem Land-
gang besuchen Sie die belebte Marktstadt 
Salakham, bekannt für ihren florierenden 
Holz- und Gewürzhandel. Tauchen Sie bei 
einem Bummel über den Markt ein in die 
Aromen und Atmosphäre des lokalen Han-
dels. (FMA)

12. Tag Vientiane Sie fahren weiter flussab-
wärts und erreichen die pulsierende Haupt-
stadt Vientiane. Auf einer Stadtrundfahrt 
lernen Sie die Höhepunkte der charmanten 
Stadt kennen, u. a. das Nationalheiligtum 
Pha That Luang und den Arc de Triomphe. 
Mit einem Abschieds-Dinner lassen Sie den 
letzten Abend an Bord gemütlich ausklin-
gen. Bei Niedrigwasser erleben Sie die heu-
tige Fluss-Etappe an Bord eines traditionel-
len laotischen Langbootes und fahren später 
über Land nach Vientiane, wo Sie in einem 
zentralen Komfort-Hotel logieren. (FMA)

13. Tag Weiterreise nach Bangkok Nach 
dem Frühstück fliegen Sie weiter nach Bang-
kok, wo Sie für eine Nacht im Komfort-

Auf dem Weg zu den Pak Ou-Höhlen Königspalast in Luang Prabang
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Landschaft am Mekong

Hotel logieren. Mit einem stilvollen Dinner 
im Skyline-Restaurant mit Blick auf die glit-
zernden Lichter Bangkoks am Chao Phraya, 
dem Fluss der Könige, beschließen Sie den 
Tag. (FA)

14. Tag Abschied von Südostasien Der 
heutige Tag in Bangkok steht Ihnen für 
eigene Erkundungen zur freien Verfügung. 
Auf Wunsch können Sie auch einige der 
Höhepunkte Bangkoks auf einer ganztä-
gigen Stadtrundfahrt inklusive Mittag-
essen kennenlernen. Lassen Sie sich vom 
Königspalast und seinem beeindruckenden 
Areal verzaubern! Bestaunen Sie den fili-
granen Jade-Buddha und die Größe des 
liegenden Buddhas im Wat-Po-Tempel! 
Ihr Wunsch-Ausflug endet am Nachmit-
tag mit der Besichtigung des Tempels der 
Morgenröte. Am Abend genießen Sie Ihr 
Abschieds-Dinner, bevor Sie den Rückflug 
antreten. (FA)

15. Tag Ankunft in Deutschland

Kombinieren Sie Ihre Schiffsreise mit einem 
Aufenthalt im faszinierenden Süd-Laos 
(S. 84, Reise-ID: 2406), einem Besuch der 
beeindruckenden Tempel von Angkor (S. 84, 
Reise-ID: 2276) oder erholsamen Tagen an den 
schönsten Stränden Thailands (S. 82, Reise-
ID: 2280)! Entdecken Sie Thailands goldenen 
Norden rund um Chiang Mai (S. 85, Reise-ID: 
2505) oder ergründen Sie das Geheimnis der 
Brücke am River Kwai (S. 85, Reise-ID: 2506)! 

Kombinieren und 
mehr erleben

Laotisches Hochzeitspaar

Flusskreuzfahrt Orchidee Reise-ID: 1931

•  Flüge Frankfurt – Chiang Rai und Vientiane – 
Bangkok – Frankfurt in der Economy Class 

•  Mekong-Flusskreuzfahrt mit 10 Übernachtungen 
an Bord Ihres komfortablen laotischen 
Flusskreuzfahrtschiffs

•  Je 1 Übernachtung im Komfort-Hotel in Chiang Rai 
und in Bangkok

•  Erfahrener und bewährter Deutsch sprechender 
Kreuzfahrt-Direktor an Bord

•  Ausflüge, Vorträge und Besichtigungen in 
deutscher Sprache laut Reiseverlauf

•  Besuch der buddhistischen Pak Ou-Höhlen und 
einer laotischen Schnapsbrennerei

•  Gemeinsamer Abend mit laotischer Folklore und 
traditioneller Baci-Freundschafts-Zeremonie

•  Laotischer Spezialitäten-Grillabend am  
Mekong-Ufer

•  Mahlzeiten laut Reiseverlauf (F = Frühstück,  
M = Mittagessen, A = Abendessen)

•  Wasser, Kaffee und Tee an Bord

•  Eintrittsgelder für die ausgeschriebenen 
Besichtigungsziele

•  Umfassendes Informationsmaterial zur Reise 

Leistungen (Reise-Variante mit Flügen)

Nicht enthalten: Visum-Gebühr für Laos (ab 70 €), Trinkgelder und Wunsch-Ausflüge.

Reisepapiere: Reisepass und Visum für Laos erforderlich. Vorgeschriebene Impfungen: Information vor Buchung.

Mindestteilnehmerzahl: 18 Gäste (vgl. 7.1 unserer Allgemeinen Reisebedingungen), Maximalteilnehmerzahl: 29 Gäste

Diese Reise ist allgemein nicht für Personen mit eingeschränkter Mobilität geeignet. Bitte kontaktieren Sie uns, um 
hierzu genauere Informationen unter Berücksichtigung Ihrer persönlichen Bedürfnisse zu erhalten.

21.09.27 – 05.10.27 03.10.27 – 17.10.27 16.11.27 – 30.11.27 29.11.27 – 13.12.27 *

11.01.28 – 25.01.28 25.01.28 – 08.02.28 07.02.28 – 21.02.28
Mehr Informationen zu aktuellen Verfügbarkeiten und Preisen verraten wir Ihnen unter www.lernidee.de/1931 
bzw. www.lernidee.de/1932 und natürlich im persönlichen Gespräch.

Vorgesehene Termine 2027/2028

Aufpreis für Interkontinental-Flüge in der Business Class 
(bei Reise-Variante mit Flügen):  ab 3.500 €

Wunsch-Ausflug Bangkok inkl. Mittagessen  
(ab 4 Gästen): 150 €

Aufpreis für 2 Hotelübernachtungen  
im Einzelzimmer: 260 €

Gern machen wir Ihnen ein Angebot für Zubringer-
Flüge oder für Ihre An- und Abreise per Bahn (bei 
Reise-Variante mit Flügen).

Termine und Preise  
p. P. (DZ/Zweibettkabine)

Termine/Reiseverlauf bei Reise-Variante ohne Flüge abweichend, jeweils vom 2. bis zum 14. Tag. 
* Reiseverlauf in umgekehrter Richtung. Eine Detail-Ausschreibung finden Sie unter www.lernidee.de/1932. 
** Es gibt eine Classic-Einzelkabine auf der Mekong Pearl, für die dieser Aufpreis nicht anfällt.

Ihr Bonus: Wenn Sie vor dem 31.12.2025 buchen, ist der Wunsch-Ausflug in Bangkok für Reise-
Termine ab September 2026 für Sie kostenlos.

05.10.25 – 19.10.25 

13.01.26 – 27.01.26 09.02.26 – 23.02.26

22.09. 26 – 06.10.26

04.10.26 – 18.10.26*

17.11.26 – 01.12.26

30.11.26 – 14.12.26*

12.01.27 – 26.01.27 26.01.27 – 09.02.27* 
08.02.27 – 22.02.27

Aufpreis für Kabine zur Einzelbelegung **:

6.960 €

8.470 €

6.950 €

7.200 €

8.680 €

8.220 €

 
8.680 €

–

5.960 €

7.470 €

5.950 €

6.200 €

7.680 €

7.220 €

 
7.680 €

–

6.280 €

7.580 €

5.880 €

6.480 €

7.780 €

7.250 €

 
7.780 €

1.950 €

5.280 €

6.580 €

4.880 €

5.480 €

6.780 €

6.250 €

 
6.780 €

1.950 €

5.420 €

6.480 €

4.980 €

5.620 €

6.680 €

6.200 €

 
6.680 €

1.500 €

4.420 €

5.480 €

3.980 € 

4.620 €

5.680 €

5.200 €

 
5.680 €

1.500 €

Deluxe-KabineSuperior-KabineClassic-Kabine
mit  

Flügen
mit  

Flügen
mit  

Flügen
ohne  
Flüge

ohne  
Flüge

ohne  
Flüge
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Diese Reise ist allgemein nicht für Personen mit eingeschränkter Mobilität geeignet. Bitte kontaktieren Sie uns, um 
hierzu genauere Informationen unter Berücksichtigung Ihrer persönlichen Bedürfnisse zu erhalten.

21.09.27 – 05.10.27 03.10.27 – 17.10.27 16.11.27 – 30.11.27 29.11.27 – 13.12.27 *

11.01.28 – 25.01.28 25.01.28 – 08.02.28 07.02.28 – 21.02.28
Mehr Informationen zu aktuellen Verfügbarkeiten und Preisen verraten wir Ihnen unter www.lernidee.de/1931 
bzw. www.lernidee.de/1932 und natürlich im persönlichen Gespräch.

Vorgesehene Termine 2027/2028

Aufpreis für Interkontinental-Flüge in der Business Class 
(bei Reise-Variante mit Flügen):  ab 3.500 €

Wunsch-Ausflug Bangkok inkl. Mittagessen  
(ab 4 Gästen): 150 €

Aufpreis für 2 Hotelübernachtungen  
im Einzelzimmer: 260 €

Gern machen wir Ihnen ein Angebot für Zubringer-
Flüge oder für Ihre An- und Abreise per Bahn (bei 
Reise-Variante mit Flügen).

Termine und Preise  
p. P. (DZ/Zweibettkabine)

Termine/Reiseverlauf bei Reise-Variante ohne Flüge abweichend, jeweils vom 2. bis zum 14. Tag. 
* Reiseverlauf in umgekehrter Richtung. Eine Detail-Ausschreibung finden Sie unter www.lernidee.de/1932. 
** Es gibt eine Classic-Einzelkabine auf der Mekong Pearl, für die dieser Aufpreis nicht anfällt.

Ihr Bonus: Wenn Sie vor dem 31.12.2025 buchen, ist der Wunsch-Ausflug in Bangkok für Reise-
Termine ab September 2026 für Sie kostenlos.

05.10.25 – 19.10.25 

13.01.26 – 27.01.26 09.02.26 – 23.02.26

22.09. 26 – 06.10.26

04.10.26 – 18.10.26*

17.11.26 – 01.12.26

30.11.26 – 14.12.26*

12.01.27 – 26.01.27 26.01.27 – 09.02.27* 
08.02.27 – 22.02.27

Aufpreis für Kabine zur Einzelbelegung **:

6.960 €

8.470 €

6.950 €

7.200 €

8.680 €

8.220 €

 
8.680 €

–

5.960 €

7.470 €

5.950 €

6.200 €

7.680 €

7.220 €

 
7.680 €

–

6.280 €

7.580 €

5.880 €

6.480 €

7.780 €

7.250 €

 
7.780 €

1.950 €

5.280 €

6.580 €

4.880 €

5.480 €

6.780 €

6.250 €

 
6.780 €

1.950 €

5.420 €

6.480 €

4.980 €

5.620 €

6.680 €

6.200 €

 
6.680 €

1.500 €

4.420 €

5.480 €

3.980 € 

4.620 €

5.680 €

5.200 €

 
5.680 €

1.500 €

Deluxe-KabineSuperior-KabineClassic-Kabine
mit  

Flügen
mit  

Flügen
mit  

Flügen
ohne  
Flüge

ohne  
Flüge

ohne  
Flüge
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63

Grillabend auf einer Sandbank

Kuang Si-Wasserfälle Spa an Bord
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